
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -30/08/2013
                                                               HORA -  13:38:25
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 14179          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   60 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 005783.2400.13-4
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 11/09/2013  HORA : 09:00
   ABERTURA : 11/09/2013     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0598/13
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 685 EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   685.183.0008
 
        BOTIJAO ACONDICIONAMENTO SEMEN; CAPACIDADE MINIMA: 20L
        NITROGENIO; NUMERO CANISTERS: 6; TAXA EVAPORACAO: 0,090
        LITROS/DIA; DIAMETRO GARGALO: 5,50 CM; ALTURA TOTAL:
        50,00-75,00 CM; DIAMETRO TOTAL: APROXIMADO 400,00 MM
        ------------------------------------------------------------
        GARANTIA DEFEITOS DE FABRICACAO 5 ANOS
 
        QTD TOT: 30          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 30
        RECURSO :  5001 - CONTRAP REC TES-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   685.632.0103
 
        CONJUNTO FENACAO; SEGADEIRA TAMBOR ANCINHO ENLEIRADOR
        ENFARDADEIRA
        ------------------------------------------------------------
        CONJUNTO DE FENACAO (CEGADEIRA DE TAMBOR, ANCINHO ENLEIRADOR
        E ENFARDADEIRA)
        CEGADEIRA DE TAMBOR:
        -ROTACAO NA TOMADA DE FORCA DE 540 RPM;
        -POTENCIA NECESSARIA PARA ACIONAMENTO: 35 CV
        -LARGURA DE CORTE DE 1,60 METROS;
        -02 TAMBORES;
        -08 NAVALHAS



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  005783.2400.13-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        -INCLINACAO DE TRABALHO (ACIMA|ABAIXO) DE 25°
        -SISTEMA DE ENGATE E PONTOS.
        -COM SISTEMA DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS.
        -COM SISTEMA DE PROTECAO LATERAL.
        ANCINHO ENLEIRADOR:
        -ROTACAO NA TOMADA DE FORCA DE 540 RPM;
        -MINIMO 3,5 METROS DE LARGURA DE TRABALHO;
        -MINIMO 1 (UM) ROTOR
        -MINIMO 09 (NOVE) BRACOS POR ROTOR;
        -MINIMO 03 (TRES) FORQUILHAS POR BRACO;
        -ENGATE 3 PONTOS
        ENFARDADEIRA:
        ENFARDADEIRA DE FARDOS QUADRADOS (5 UNIDADES)
        -ROTACAO NA TOMADA DE FORCA DE 540 RPM;
        -LARGURA DE RECOLHIMENTO DE NO MINIMO 1,70 METROS;
        -POTENCIA MINIMA PARA ACIONAMENTO DE 35 CV;
        -DIMENSOES MINIMAS DO FARDO: 0,50 DE COMPRIMENTO, 35 CM DE
        ALTURA E 45 DE LARGURA.
        -O EQUIPAMENTO DEVE RECOLHER, PRENSAR, AMARRAR, CONTAR OS
        FARDOS DE FORMA UNIFORME.
        GARANTIA MINIMA DE 1 ANO
 
        QTD TOT: 5           UNI: cj
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 5
        RECURSO :  5001 - CONTRAP REC TES-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   685.089.0017
 
        CARRETA AGRICOLA; CAPACIDADE: MINIMA 5 TONELADAS; ESTRUTURA:
        C/ESTRUTURA ACO; RODAS: C/ 4 RODAS; TAMANHO: MINIMO 15POL;
        CARROCERIA: TAMPA TRASEIRA ABERTURA AUTOMATICA; MATERIAL:
        CHAPA; C/FREIO; ACIONAMENTO: HIDRAULICO; COMPRIMENTO: 3,50
        M; LARGURA: 2,00 M; ALTURA: 0,90 M
        ------------------------------------------------------------
        OBS:
        ** GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA
        DO PRODUTO AO ORGAO REQUISITANTE **
 
        QTD TOT: 20          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 20



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  005783.2400.13-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RECURSO :  2187 - CONTR MDA-SEAPA 371393-81
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   685.692.0027
 
        ROCADEIRA ENGATE; LARGURA CORTE: MINIMO 3,00 M; LARGURA
        MINIMA: MINIMO 3,00 M; ALTURA: 2,50-20,00 CM; COMPRIMENTO:
        MINIMO 2,30 M; SAPATA DESGASTE: RECAMBIAVEL; TROCA POSICAO
        TORRE: ESQUIS LATERAIS; SISTEMA GIRO: LIVRE; PESO: 400 KG
        MINIMO; ROTACAO TOMADA POTENCIA: 540RPM
        ------------------------------------------------------------
        GARANTIA MINIMA DE 1 ANO
 
        QTD TOT: 10          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 9
        RECURSO :  2187 - CONTR MDA-SEAPA 371393-81
 
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 1
        RECURSO :  5001 - CONTRAP REC TES-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   685.735.0043
 
        SEMEADEIRA; TIPO: PLANTIO DIRETO; FUNCAO: PLANTADEIRA
        DISTRIBUIDOR FERTILIZANTES; CAPACIDADE ADUBO: MINIMO 400KG;
        CAPACIDADE SEMENTES: MINIMO 200KG FINAS 35KG GRAUDAS; NUMERO
        LINHAS: MINIMO 13; ACIONAMENTO: HIDRAULICO; TRACIONAMENTO:
        BARRA TRACAO TRATOR; ESPACAMENTO: 170MM; ENGATE: SISTEMA
        HIDRAULICO; ROTACAO: 540RPM; LARGURA TRABALHO: 2400,00 MM;
        COMPRIMENTO: 1200,00 MM; LARGURA: 2400,00 MM; ALTURA:
        1300,00 MM; POTENCIA: 60CV; ROSCA: S/FIM P/ADUBO
        ------------------------------------------------------------
        GARANTIA MINIMA DE 1 ANO
 
        QTD TOT: 5           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  005783.2400.13-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 4
        RECURSO :  2187 - CONTR MDA-SEAPA 371393-81
 
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 1
        RECURSO :  5001 - CONTRAP REC TES-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   685.090.0007
 
        ENSILADEIRA COLHEDORA FORRAGENS; 55CV; 4 ROLOS; 12 FACAS;
        540RPM; 03-20MM; 80CM; C/RODA APOIO; SIM; 20-30 TON/H;
        CATEGORIA II; MINIMO 06 MESES
        ------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 10          UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,4
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 9
        RECURSO :  2187 - CONTR MDA-SEAPA 371393-81
 
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 1
        RECURSO :  5001 - CONTRAP REC TES-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
OBS:4    O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ANEXAR JUNTO AOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO
          A RELACAO DOS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO,  SEN
         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  005783.2400.13-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
 
               DATA EMISSAO : 30/08/2013
 
 
 
                               PREGOEIRO


